第7回愛媛MRI研究会「e-space」のご案内
謹啓
 秋冷の候、益々のご清祥の事とお慶び申し上げます。この度、下記要領にて『第7
回愛媛MRＩ研究会「e-space」』を下記の通り開催する運びとなりました。皆様
⽅には奮ってご参加下さいます様、⼼よりお待ちしております。

謹⽩

⽇      時： 2025年11⽉15⽇（⼟） 15:00 〜 18:00
開催場所： TKP松⼭市駅前カンファレンスセンター

『 ホール 2D 』
松⼭市千⾈町４丁⽬３−７ ⻘野ビル

参    加    費： 500 円

製品紹介 ゲルべ・ジャパン株式会社 14:50 〜 15:00

開会の挨拶 15:00 〜 15:05

基礎講座 15:05 〜 15:45

座⻑： ⻄条中央病院 藤原 栄⼆

「 いまさら聞けないAIの事 」
GEヘルスケアジャパン イメージング本部MR部 新島 隆司

「 液体ヘリウムを全く使わない1.5T超伝導MRIのご紹介 」
富⼠フィルムメディカル株式会社 四国⽀社 ⼩原 陽⼦

特別講演 テーマ「 磁気共鳴認定者試験への道 」
座⻑： 四国がんセンター 元⽥ 琉貴

愛媛県⽴中央病院 曽我部 翔

特別講演１ 「 - 基礎物理・撮像技術 - 頻出問題 」 15:45 〜 16:45

講師： 愛媛⼤学医学部附属病院 瀧本 佳広

市⽴⼤洲病院 清家 ⼤地
----- 休憩（15分）-----

特別講演２ 「 - 臨床応⽤ (頭部・腹部) - 頻出問題 」 17:00 〜 18:00

講師： 松⼭⾚⼗字病院 前⽥    恵
愛媛⼤学医学部附属病院 ⽩⽯ 泰宏

共催 愛媛MRI研究会「e-space」 / ゲルべジャパン株式会社

代表世話⼈ 愛媛⼤学医学部附属病院 ⽩⽯ 泰宏
当番世話⼈・進⾏ 松⼭市⺠病院 佐々⽊ 庸治

主催：愛媛MRI研究会「e-space」
共催： ゲルベ・ジャパン株式会社

＊本研究会は磁気共鳴専⾨技術者認定機構の認定研究会（5ポイント）です。

＊認定ポイント取得希望の⽅は ⽇本磁気共鳴専⾨技術者認定機構 HP

『RacNe』より事前申請(参加登録)をして下さい。
当⽇，参加者名簿にご記⼊頂き、参加を確認した上で、後⽇ポイントを主催
者側より付与致します。

会場：TKP松⼭市駅前カンファレンスセンター

・松⼭市駅より徒歩６分

・お⾞でお越しの⽅は，最寄りの有料駐⾞場をご利⽤下さい